Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.05.2012

	№
	576-п

Об утверждении Положения об определении

объема и условиях предоставления субсидий

на иные цели муниципальным учреждениям

Сланцевского муниципального района

В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ                 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде​рации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного ко​декса Российской Федерации,  администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Положение об определении объема и условиях предоставления субси​дий на иные цели муниципальным учреждениям Сланцевского муниципального района согласно приложению 1.

1.2. Перечень расходов за счет субсидий на иные цели «бюджет развития» согласно приложению 2.

2.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи​страции Сланцевского муниципального района в сети Интернет.

Глава администрации

муниципального образования                                                              С.Н. Кузьмин

ОАО "ППП № 1"

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от   02.05.2012  №   576-п

(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

об определении объема и условиях предоставления субсидий на иные цели

муниципальным учреждениям Сланцевского муниципального района

1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения объема и условия предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным, муниципальным автономным учреждениям Сланцевского муниципального района (далее – субсидии на иные цели).

2. Объем субсидий на иные цели для каждого муниципального бюджетного, муниципального автономного учреждения Сланцевского муниципального района (далее – учреждения) утверждается решением Совета депутатов Сланцевского муниципального района о бюджете Сланцевского муниципального района на очередной финансовый год (далее – решение о бюджете), а в отдельных  случаях сводной бюджетной росписью бюджета Сланцевского муниципального района с последующим утверждением решением о бюджете.

3. При определении объема субсидий на иные цели и направлений их использования учитываются следующие особенности:

3.1. Для субсидий на иные цели в рамках долгосрочных муниципальных целевых программ - объем и направления использования определяются в соответствии с долгосрочными муниципальными целевыми программами.

3.2. Для субсидий на иные цели за счет средств целевых межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней - объем и направления использования определяются в соответствии с НПА регионального и местного уровня по использованию средств целевых межбюджетных трансфертов.

3.3. Для субсидий на иные цели «бюджет развития» - объем и направления использования определяются в соответствии с пунктом 1.2. настоящего постановления.

3.4. Для субсидий на иные цели для погашения кредиторской задолженности прошлых лет - объем и направления использования определяются в соответствии с годовой бухгалтерской отчетностью учреждения за предыдущий финансовый год, подтверждающей наличие кредиторской задолженности.

3.5. Для субсидий на иные цели за счет остатка на начало финансового года средств, полученных в предыдущем финансовом году за счет доходов от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований - объем определяется в соответствии с годовой бухгалтерской отчетностью учреждения, подтверждающей наличие остатка таких средств, а направления использования определяются учреждением самостоятельно.

4. Обязательным условием предоставления субсидий на иные цели является наличие следующих документов:

4.1. Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными муниципальному бюджетному учреждению, утвержденные в установленном порядке.

4.2. Соглашение о порядке и условиях предоставления субсидий на иные цели, заключенное между учреждением и органом местной администрации, в ведении которого находится муниципальное учреждение и которому частично переданы полномочия учредителя муниципального учреждения.

5. В случае использования субсидий на иные цели не по целевому назначению соответствующие средства подлежат возврату в бюджет Сланцевского муниципального района. Наличие остатков на лицевом счете на 1 января не допускается. Не использованные в течение текущего финансового года денежные средства перечисляются в сроки, установленные для завершения финансового 2012 года, в бюджет Сланцевского муниципального района.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от  02.05.2012  №  576-п

(приложение 2)

ПЕРЕЧЕНЬ

 расходов за счет субсидий на иные цели «бюджет развития»

	Наименование бюджетного учреждения
	КОСГУ
	Наименование расходов
	тыс.руб.

	МОУ "Сланцевская СОШ № 1"
	225
	ВСЕГО
	1 563,9

	в т.ч.
	Замена оконных блоков 10 окон
	377,7

	Ремонт туалетов
	160,0

	Электромонтажные работы в столовой
	99,2

	Замена вентиляции в столовой
	99,1

	Замена 5-ти приборов учета электроэнергии
	78,0

	Замена прибора учета воды
	18,0

	Замена светильников по-этажно
	103,3

	Ремонт кровли переход
	488,5

	Замена вентилей в теплоузле 4 шт.
	20,3

	Ремонт крыльца входа
	65,8

	Ремонт сетей водопровода
	54,0

	310
	ВСЕГО
	53,5

	в т.ч.
	Стеклянные столики
	6,0

	Стул офисный
	1,5

	Тумбочка
	4,5

	Шкаф для хранения мед. документации
	7,5

	Стерилизатор сухожировой 80 л.
	28,0

	Факс
	6,0

	340
	ВСЕГО
	6,4

	в т.ч.
	кухонная посуда
	6,4

	ИТОГО по учреждению
	1 623,8

	МОУ "Сланцевская СОШ № 2"
	225
	ВСЕГО
	1 031,8

	в т.ч.
	Ремонт эл.освещения (ул. Ломоносова, д. 39)
	132,8

	Монтаж светильников
	22,8

	Замена эл. счетчиков
	28,0

	Отключение электроэнергии
	8,0

	Косметический ремонт помещений
	661,9

	Ремонт вентиляции
	178,3

	310
	ВСЕГО
	46,5

	в т.ч.
	Насос "Иртыш"
	46,5

	340
	ВСЕГО
	210,8

	в т.ч.
	строительные материалы
	210,8

	ИТОГО по учреждению
	1 289,1

	МОУ "Сланцевская СОШ № 3"
	225
	ВСЕГО
	1 956,7

	в т.ч.
	Установка светильников наружного освещения (Гриб., 19б)
	80,0

	Замена дверных блоков запасных выходов              (5 шт.)
	190,0

	Устройство ограждения с поручнями на центральном крыльце (Гриб., 19б)

	97,7

	Косметический ремонт столовой с установкой окон. блоков (Гриб., 19б)
	573,8

	установка дополнительных секций теплообменника
	100,0

	Замена линолеума в кабинетах
	269,4

	Ремонт инженерных коммуникаций на пищеблоке
	250,0

	Ремонт системы отопления (Гриб., 19б спортзал, подсоб. помещ.)
	350,0

	Установка освещения над запасными выходами
	18,8

	Замена крыльца запасного выхода из столовой с установкой ограждения (Гриб., 19б)
	27,0

	310
	ВСЕГО
	400,0

	в т.ч.
	Приобретение и установка кресел для актового зала
	400,0

	340
	ВСЕГО
	70,0

	в т.ч.
	Строительные материалы
	70,0

	ИТОГО по учреждению
	2 426,7

	МОУ "Сланцевская СОШ № 6"
	225
	ВСЕГО
	1 326,4

	в т.ч.
	Замена оконных блоков 9 штук
	137,9

	Ремонт туалета для мальчиков
	170,4

	Установка (замена) теплообменника
	634,7

	Замена эл. щитков
	116,2

	Ремонт швов на фасаде
	90,0

	Ремонт крыши галереи
	99,7

	Ремонт осветительных сетей на фасаде
	17,5

	Замена линолеумных полов
	60,0

	226
	ВСЕГО
	10,0

	в т.ч.
	Пломбирование эл. счетчиков в узлах учета
	10,0

	310
	ВСЕГО
	99,3

	в т.ч.
	Рукосушители (6 шт.)
	12,0

	Медицинское оборудование
	73,1

	Мебель для мед. кабинета
	10,0

	Динамометр ДК-50
	4,2

	340
	ВСЕГО
	81,8

	в т.ч.
	Эл. счетчики
	35,0

	Трансформаторы тока
	9,0

	Клеммные коробки
	1,8

	Стекло оконное 16,8 куб. м
	5,3

	Строительные материалы
	30,7

	ИТОГО по учреждению
	1 517,5